
Zápis zasedání AS FUD UJEP ze dne 1. 2. 2024 

Místo konání: zasedací místnost č. 234, FUD UJEP, 10:00 

Přítomni: MgA. Martin Krupa (místopředseda), doc. PhDr. Tomáš Pavlíček, Ph.D., MgA. Radek Jandera, 

Ph.D., BcA. Václav Mach, Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D., Kristýna Prachařová 

Omluveni: MgA. Adéla Machová, Ph.D. (předsedkyně) / online, MgA. Kristýna Hájková, doc. Mgr. Lenka 

Sýkorová, Ph.D., MgA. Jan C. Löbl, Ph.D., Martin Pecha 

 

Místopředseda AS FUD UJEP Martin Krupa konstatoval, že senát je usnášeníschopný a zahájil zasedání.  

Byl představen program. 

Program jednání: 

1. Schválení programu zasedání a zápisu předchozího jednání 

2. Volby do AS UJEP – studentská komora 

3. Různé 

 3.1 Informace z AS UJEP 

 3.2 Podněty studentů ke zkoužkám a Erasmu. 

 

1. Schválení programu zasedání a zápisu z předchozího zasedání AS FUD UJEP 

K zápisu ze dne 13. 12. 2023 nejsou další připomínky či doplnění. Místopředseda senátu seznámil přítomné 

s programem jednání a bylo přistoupeno k jeho schválení. 

AS FUD UJEP souhlasí s navrženým programem zasedání (viz výše) pro jednání dne 1. 2. 2024. 

Proběhlo hlasování o navrženém programu s výsledkem: Pro 6; Proti 0; Zdržel se: 0. 

 

2. Volby do AS UJEP – studentská komora 

AS FUD UJEP byl informován o rezignaci členky AS UJEP (studentská komora za FUD UJEP – MgA. Kateřina 

Javůrková). Byla oslovena náhradnice z voleb, ale vzdala se mandátu. 

Na základě informačního telefonátu od předsedy senátu AS UJEP Zdeňka Svobody je třeba vyhlásit 

doplňovací volby pro zástupce studentské komory z řad FUD do Akademického senátu Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na funkční období 2023–2025. Na řádném zasedání AS UJEP byla 

navržena a schválena stálá hlavní volební komise AS UJEP pro doplňovací volby, aby byl maximálně urychlen 

proces vyhlašování a zpracování voleb.  

V návaznosti na výše uvedené jsme požádáni o ustavení dílčí volební komise pro doplňovací volby, termínu 

a míst doplňovacích voleb na FUD. Je předložen návrh, že doplňovací volby na FUD proběhnou ve dne 6. 3. 

2024 od 9:30 do 14:30 hodin. 

Místem konání voleb je Fakulta umění a designu Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 

Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, přízemí foyer budovy. 

Po krátké diskuzi byl předložen návrh členů volební komise pro doplňovací volby na FUD. 

Byla ustanovena fakultní volební komise, která se skládá z 8 členů: 

předseda komise: Tomáš Pavlíček 



členové komise:  Martin Krupa, Adéla Machová, Kristýna Hájková, Kristýna Prachařová,  

Radek Jandera, Hana Coufalová, Jan C. Löbl 

Termín, místo konání a návrh fakultní komise bude odeslán předsedou volební komise FUD T. Pavlíčkem 

e-mailem předsedkyni volební komise AS UJEP (B. Lanková) a předsedovi senátu AS UJEP (Z. Svoboda) ke 

schválení. 

Usnesení č. 1: Doplňovací volby do AS UJEP se na FUD budou konat ve středu 6. 3. 2024  

v přízemí budovy FUD (foyer), v čase od 9:30 do 14:30 hodin, a byla ustanovena výše jmenovaná 

fakultní volební komise. 

Hlasování o usnesení č. 1: Pro 6; Proti 0; Nehlasoval 0. 

 

3. Různé 

3.1 Informace z AS UJEP: 

● místopředseda informoval o fyzické i sociální bezpečnosti na UJEP včetně dodatku organizační 

struktury univerzity, pořádání cvičení AMOK 23. 4. 2024, 

● informoval o představení Ombudsmanky UJEP, informacích o představení výsledků genderového 

auditu a jistého nesouladu s metodikou výzkumu. 

● provoz menzy UJEP – dotace obědů i pro studenty (na základě jejich podnětů), 

● informoval o usnesení FŽP AS, 

● rezignace předsedy SKAS AS. 

V 10:35 příchod Jana C. Löbla. 

3.2 Podněty studentů: 

Pedagogové vyžadují prezenční přítomnost na termínu zkoušek i přesto, že studenti jsou v daném čase na 

stáži / Erasmu. Podnět předáme přímo proděkance pro studium. Studenti žádají vyřešení této situace  

i s ohledem do budoucnosti. 

Zazněl podnět na vytvoření základních informací (větší informovanost pro odjíždějícího studenta) či 

metodiky uznávání předmětů z Erasmu a plánu na plnění předmětů, které nelze z Erasmu plnit na dálku. 

Další různé: 

Návrh na založení pracovní skupiny AS FUD UJEP věnující se otázce sestavení rozpočtu na daný rok. Tato 

skupina předjedná návrh rozpočtu a při zasedání AS FUD UJEP informuje členy. 

Členové pracovní skupiny: Jan Krtička, Martin Krupa, Radek Jandera. 

Usnesení č. 2: AS FUD UJEP souhlasí se založením pracovní skupiny – ekonomické záležitosti  

a s jejími výše navrženými členy. 

Hlasování o usnesení č. 3: Pro 7; Proti 0; Nehlasoval 0. 

  

Místopředseda AS FUD UJEP poděkoval senátorům za účast na dnešním zasedání a ukončil jej v 11:04. 

Další řádné zasedání AS FUD UJEP se koná v 28. 2. a 3. 4. 2024 od 16:00 v zasedací místnosti č. 234 na FUD UJEP. 

Zapsala: A. Machová a M. Krupa 

Ověřil: M. Krupa 


